
Mladí lékaři před atestací
dostanou peníze na vzdělávání

Compiled 28.6.2014 23:24:53 by Document Globe ®   1

Mladí lékaři před atestací dostanou peníze na vzdělávání

Praha 15. září (ČTK)
Mladí lékaři před atestací mohou dostat peníze na nezbytné vzdělávání. Částky v řádu tisíců mohou získat z nového
projektu Iuventus Medica, který spadá pod Nadaci Charty 77. Od října do konce roku rozdělí nadace 800.000 korun, v
budoucnu by měly projekt sponzorovat hlavně farmaceutické firmy. Novinářům to dnes řekl prezident České lékařské
komory (ČLK) a iniciátor projektu Milan Kubek.
"Podmínkou pro získání finančního příspěvku je prokázání nákladů na kurzovné nebo odbornou literaturu," uvedl Kubek.
Pokud začínající doktor požádá o příspěvek, ČLK prověří, že je skutečně lékař, je členem komory a nemá atestaci. "Je
jisté, že ta podpora se nebude moci pohybovat v řádech desetitisíců pro jednotlivé lékaře, ale nějak se začít musí," dodal.
Příprava na atestaci stojí 1000 až 15.000 korun za jeden den kurzu. Podle Kubka přitom kurzy trvají třeba i měsíc. Po
dobu konání kurzu si navíc mladý lékař musí často platit ubytování v místě konání, samozřejmostí je nákup odborné
literatury. Nástupní plat lékaře bez atestace je prý 18.000 až 20.000 korun měsíčně. Letos byly navíc zavedeny poplatky
za závěrečnou atestační zkoušku, pohybují se mezi 3500 a 7000 korun.
První peníze na rozjezd projektu poskytla Asociace inovativního farmaceutického průmyslu. Informace o tom, jak si o
peníze požádat, získají zájemci prostřednictvím ČLK.
Právě kvůli nespokojenosti s možností dalšího vzdělávání nebo s pracovními podmínkami odchází až čtvrtina mladých
lékařů pracovat do zahraničí.
kli hš


